
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО») 
ул. Гагарина, д 9, п. Красный Партизан, м.о.Ясиноватский, Донецкая Народная Республика, 286041                                                

тел./факс+7(06236)4-60-03 е-mail:  krasnopartizanskaya1980@mail.ru ИНН 9307005358 
 

 
ПРИКАЗ 

 

 от 04.09.2024                                                                                                                       № 227 

 

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и борьбе  

с проявлениями экстремизма и терроризма на 2024-2025 учебный год 

 

 Согласно Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 02 сентября 2024 г. № 1617 «Об утверждении Плана мероприятий по 

профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма и терроризма в государственных 

образовательных организациях Донецкой Народной Республики на 2024-2025 учебный год», 

во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года 

№ 1006 «Об утверждении требований к террористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, 

утвержденного Президентом Российской Федерации от 30.12.2023 Пр-2610, с целью 

формирования у детей и молодежи гражданской позиции, стойкого неприятия идей 

экстремистской и террористической направленности, профилактики и пресечения 

проявлений экстремизма и терроризма в образовательной организации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике и борьбе с проявлениями 

экстремизма и терроризма на 2024-2025 учебный год (далее – План). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике и борьбе с 

проявлениями экстремизма и терроризма среди детей и подростков заместителя директора 

Ковалёву А.Е. 

3. Заместителю директора Ковалёвой А.Е.: 

3.1. Обеспечить организацию и контроль выполнения запланированных мероприятий, 

предусмотренных Планом. 

3.2. Предоставлять информацию о ходе выполнения Плана до 27 числа каждого 

месяца на электронный адрес goryo2014@mail.ru сканированную копию и в формате Word 

на бумажных носителях. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                         Е.И. Зоненко   
  

С приказом ознакомлена                                          

А.Е. Ковалёва 

mailto:goryo2014@mail.ru

